令和５年（２０２３年）９月２９日

 報道関係各位

椴法華支所産業建設課

「灯台ホリデイ in恵山岬灯台公園」に係る報道について（依頼）

このことについて，下記のとおりイベントを開催しますので，報道方お願いい

たします。

記

①主催  恵山岬灯台活用協議会（団体概要別紙）

②共催  日本財団 海と日本プロジェクト

③開催日 令和５年１０月７日(土)から１１月１９日（日）までの隔週土日祝

       （のべ１０日間）

④時間  午前１０時から午後４時まで

⑤会場  恵山岬灯台公園（函館市恵山岬町）

⑥内容  灯台散策ガイドツアー，チェアリング体験，

     とどほっけマルシェ（地域産品の販売），

     週別テーマ企画「ミニ縁日」，「外で体をうごかそう」など

⑦参加費 １人につき１，５００円（事前予約で５００円割引）

⑧公式ホームページ httpss://toudai-holiday.com

⑨問い合わせ先 恵山岬灯台活用協議会（㈱みなとカンパニー内）

        担当：山口 電話：0138-86-7601

                      e-mail：toudai@umi-nippon.com

     産業建設課 冨樫

       電話 ８６－２１１１

団体概要

１ 団体名  恵山岬灯台活用協議会

２ 活動目的 恵山岬灯台の近代産業建築物としての価値を顕在化させ，

      観光コンテンツへ磨き上げる。それにより函館市民や観光客

      の来訪を増やし，函館東部エリアの活性化を目指す。

３ 団体構成 ㈱ハコダテミライカモン，㈱みなとカンパニー，

       新道南温泉㈱（ホテル恵風），海上保安友の会

       ＲＩＳＥＭＡＮ（地元の若者），海上保安友の会，函館市

４ これまでの活動

  令和４年

   ６月 設立

   ９月 恵山岬灯台に関する文献調査，現地調査・ドローン撮影

      恵山岬灯台Instagramフォトコンテスト

   10月 灯台専門家（東京工業大学名誉教授ほか）による現地調査

   11月 恵山岬灯台ガイドウォーク試験実施

      ３灯台周遊ドライブコース試験実施（汐首岬,日浦岬,恵山岬）

  令和５年

   １月 「灯台サウナ」試験実施

   ３月 恵山岬灯台写真展開催（金森赤レンガ倉庫，ホテル恵風）

      函館市観光情報サイト｢はこぶら｣恵山岬灯台特集記事掲載